estabelecidos pela Fundação Municipal de Esportes.

Art. 9°. - Para efetivação ao disposto do artigo 32, I e III é concedido o 
prazo de 120 (cento e vinte) e 180 (cento e oitenta) dias, respectivamente. 
(Emenda à Lei Orgânica nº. 01/2008).

Art. 10 - Fica estabelecido o prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias para o cumprimento do previsto no artigo 101 desta Lei Orgânica.

Art. 11 - Para o cumprimento ao disposto no § 1°. do artigo 209 e artigo 
210 desta Lei Orgânica é determinado o prazo de 1.095 (um mil e noventa e cinco) 
dias a partir da promulgação desta Lei Orgânica, condicionando o cumprimento ao 
disposto neste artigo, à concessão de benefícios e serviços pelo poder público 
municipal.

Art.12 - Para o imediato cumprimento ao disposto do artigo 179, II, o 
Município repassará os recursos necessários ao setor local da CNEC, até que venha